
    

1 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI 

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická 
 

Voroněžská 1329/13, Liberec 460 01 

tel.: +(420) 485 352 515 | URL: www.fp.tul.cz 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Martina  Šmejkalová 

Studijní obor:  Specialisace v pedagogice -Učitelství odborných předmětů                                                                                    

Název práce: Dějiny ekonomického školství na Žatecku 

Vedoucí práce: Doc. Ing. Jiří Vacek, CSc. 

 

Hodnotící kritéria 

S
pl
ň
uj

e 
be

z 
vý

hr
ad

 

S
pl
ň
uj

e 
s 

dr
ob

ný
m

i 
vý

hr
ad

am
i 

S
pl
ň
uj

e 
s 

vý
hr

ad
am

i 

N
es

pl
ň
uj

e 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.      

Práce splňuje cíle zadání.     

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu.     

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.      

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno.     

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.      

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.      

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný.     

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený.     

C. přínos práce (tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, 
využití pro praxi)     

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  
Práce se zabývala historií  a současností ekonomického školství na Žatecku. Poměrně 
podrobně je popsán vývoj německého obchodního školství od jeho počátků až do roku 1945 
spolu s rozborem studijní plánů ,  národnostního a náboženského složení tehdejších studen-
tů  v návaznost na  zvláštnosti místa a doby. Následuje obdobný popis českého ekonomic-
kého školství po roce 1945.  Praktická část  zkoumá metodou dotazníku potřeby, přání a 
poznatky současných studentů . Téma práce je zajímavé a nosné, práce je vhodně členěna.  
Některé poznatky  z teoretické části by po rozšíření a případné úpravě mohly nalézt místo 
v regionálním tisku. Závěry experimentální části   jsou zajímavé nejen pro zkoumaný region, 
ale  některé z nich mají širší platnost .   

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: velmi dobře 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 
V teoretické části se neobjevuje žádné konkrétní jméno. Skutečně nelze jmenovat nikoho, 
kdo se buď nezasloužil o vznik či rozvoj odborného školství na Žatecku a nebo nebyl  absol-
ventem a současně významnou osobností  byť  v rámci regionu?  

 

Datum: 30. 6. 2010 Podpis:  
 


